
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2

От
ПРИКАЗ

№  &

г.Хадыженск

О внесении изменений в локальные акты.

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
постановления администрации муниципального образования Апшеронский 
район от 12 января 2023 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке 
учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного образования, и комплектования детьми муниципальных 
образовательных организаций муниципального образования Апшеронский 
район, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» приказываю:
1. Внести изменения в «Порядок оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений между муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад №2 и 
родителями (законными представителями) воспитанников.
Раздел 1 .Общие положения п. 1.1. читать в новой редакции:
Настоящий порядок разработан для муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 2 (далее 
МБДОУ детский сад № 2) в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 
236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», Законом Краснодарского края от К) 
июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», 
Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» от 24 июля 1998 
года № 124-ФЗ, Семейным кодексом РФ, постановлением администрации 
муниципального образования Апшеронский район от 12 января 2023 года № 
10 «Об утверждении Положения о порядке учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного образования, и 
комплектования детьми муниципальных образовательных организаций 
муниципального образования Апшеронский район, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования» действующими 
федеральными и региональными нормативными документами в области 
образования, Уставом ДОУ.



2.Ответственному за ведение сайта ДОУ Галушка Е.а. опубликовать 
актуализированные изменения, утвержденные настоящим приказом на сайте 
ДОУ в срок до 07.12.223
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №2 Л.В.Халицкая.


